АДМИНИСТРАЦИЯ
КОПЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       10.08.2021г           № 46
пос.Копенкина

О передаче осуществления части  полномочий по решению вопросов местного значения от органов  местного самоуправления Копенкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области органам местного самоуправления  Россошанского муниципального района Воронежской области

	Руководствуясь  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Совета народных депутатов Копенкинского сельского поселения от 01.07.2015г. № 228 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Копенкинского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области с органами местного самоуправления Россошанского муниципального района Воронежской области о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», решения Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 28.10.2015 года № 132 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Россошанского муниципального района Воронежской области с органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав Россошанского муниципального района, о передаче (принятии) осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения», администрация Копенкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать администрации Россошанского муниципального района часть полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных  п. 1 ч. 1 ст. 14, Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Копенкинского сельского поселения в бюджет Россошанского муниципального района, а именно, осуществление внутреннего муниципального финансового контроля:
- за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;
-  за соблюдением положений правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из
бюджета поселения, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета поселения, муниципальных контрактов;
- за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;
- за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета;
- в сфере закупок, предусмотренного законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2.  Администрации Копенкинского сельского поселения  заключить соглашение с администрацией Россошанского муниципального района  о передаче осуществления части полномочий по вопросу местного значения.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Копенкинского  сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Копенкинского  сельского поселения.
4. Контроль за осуществлением настоящего постановления возложить на главу Копенкинского сельского поселения И.С.Тронов

Глава Копенкинского                                                          И.С.Тронов
сельского поселения